6 A theatinus rend egyik hivatalos latin elnevezése. Olaszul a szerzetesrend neve: Chierici Regolari. A do-
kumentumban a theatinusokat jelolé CR (= Ordo Clericorum Regularum vulgo Theatinorum) révidités
van, ¢s ezt feloldottuk. A rend mdsik kevésbé hivatalos neve kajetdnus rend, amelyet alapitéja, Thienei
Szent Kajetdn (Gaetano Thiene) (1480—1547) utin neveztek igy.

¢ Haldszi/Halazy Istvan SJ (1648—1705). Erdélyi titkos jezsuita szerzetes, Gyergydszentmiklés romai
katolikus plébdnosa. Valédi neve Merczis Tamds volt.
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Parocho Sancti Nicolai in Giorgio,* Patri Ioanni Antalfi®® et Paulo Zenkes® eiusdem
societatis /Iesu/*’ salutem in Dominio sempiternam.

Noverint Admodum Reverenda Dominatio Vestra et Reverendae Paternitates Vestrae,
quod alias pro parte Armenorum Sacrac Romanae Ecclesiae unitorum, in istis® partibus
degentium, variae propositac fuerunt querelae Sacrac Congregationi de Propaganda
Fide® adversus Reverendissimum Dominum Auxendium Virzirescum™ Episcopum
Aladiensem,”* Vicarium Apostolicum ibidem, exponendo, quod ipsi’ variis”® modis
taliter ab eodem affliguntur, iniuriantur ac scandalizantur, ut plures inter illos ad se
cliberandos™ a tali iugo et tot angustiis debuerunt Religionem Catholicam deserere, et se
apud haereticos recipere; quodque ab eodem Episcopo antiquac illorum Ecclesiae
spoliatae fuerint omnibus suppellectilibus ac piorum ex voto sacris oblationibus, tam in
auro, quam in argento, ad summam usque trium millium Imperialium, e contra vero pro
parte praedicti Episcopi asseritur, praecmissa omnia falsa esse, et insubsistentia et tantum
animo calumniandi proposita, opera et consilio duroum sacerdotum Armenorum, nempe
Eliac Mendrul” et Andreae Alacz’® notorie Apostatarum, ut ipse ait, et populum ad
seditionem commoventium. Quapropter eadem Sacra Congregatio /de Propaganda
Fide/” praemissorum omnium veritatem indagare cupiens, ut desupcr opportunas, et
prout iuris erit, et iustitiae, provisiones capere valeat, nobis commisit mediantibus

¢ Gyergy6szentmiklds (németiil: Niklasmarke, Srményiil jurj ov), Hargita virmegye. Ma Gheorgheni,
Romania.

¢ Antalffy Jinos (1644—1728) Csikszentgyorgy romai katolikus plébdnosa. 1708—-1716 kézoee erdélyi
rémai katolikus piispoki vikdrius. 1716—1724 kozott gyulafehérvéri nagyprépost. 1724-t8] halaldig er-
délyi rémai katolikus piispok.

6 Adatot a nevezett jezsuita paterrdl nem taldltunk.

7 Kiegészités.

& Javitva: A szdvegben: ,,itis”

@ Hitterjesztés Szent Kongregicidja. Az Apostoli Szentszék misszidkat koordindlé ¢és feliigyelé szerve.
1622-ben alapitotta XV. Gergely (1621-1623) pépa Inscrutabili divinae providentiae kezdetd bulldja
alapjan. Errél bévebben: APF CU Vol. 1. Fol. 1r=27v.